(
PROTOCOLO Nº: 05781/2013     DATA: 23/05/2013     HORA: 13:42     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03244/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a possibilidade de se construir canteiro central ou divisória de concreto na avenida Alfredo Contatto, entre a rua Itália e a rua Limeira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a possibilidade de se construir canteiro central ou divisória de concreto na avenida Alfredo Contatto, no trecho entre a rua Itália, no Jardim Europa, e rua Limeira, no Jardim São Fernando.

Justificativa:

                     Motoristas que trafegam diariamente por esta avenida reivindicam providências por parte da Administração Municipal quanto à melhoria da segurança no citado trecho, haja vista que a via pública apresenta apenas sinalização de solo. Devido ao movimento intenso de veículos, a construção de canteiro central ou divisória de concreto, contribuiria para oferecer mais segurança aos motoristas em caso de acidentes. No trecho entre a rua Limeira e avenida Santa Bárbara, a avenida já dispõe de canteiro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de maio de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg